



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

NEOTHERM A/S
CENTERVEJ 18, 3600 FREDERIKSSUND
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2021 - 30. JUNI 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. oktober 2022

Heine Brændstrup

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Neotherm A/S Centervej 18 3600 Frederikssund
	CVR-nr.: 84 41 13 10 Stiftet: 20. juni 1978 Kommune: Frederikssund Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Bestyrelse	Mikael Kristian Vest, formand Bjarke Ruse Sejersen Heine Brændstrup
Direktion	Heine Brændstrup
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Sydbank Kongens Nytorv 30 1050 København K
Advokat	Moalem Weitemeyer Advokatpartnerselskab Amaliegade 3 1256 København

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Neotherm A/S er leverandør af udvalgte VVS-artikler, systemer og projektløsninger direkte til professionelle VVS-installatører, som er den primære målgruppe. Derudover leveres der komponenter og systemer til industrivirksomheder.

Afsætninger sker primært i Danmark, men der leveres også til blandt andet det svenske marked. Distribution sker med eksterne distributører fra hovedkontoret i Frederikssund. Neotherm A/S sourcer sine produkter/systemløsninger fra primært Vesteuropæiske producenter af kvalitetsprodukter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Neotherm A/S har i de seneste år bevæget sig fra at være leverandør af VVS-artikler til at være en væsentlig leverandør af mere tekniske systemløsninger indenfor køle- og varmecentraler. Vekslere, beholdere, afgasningsanlæg, præfabrikerede blandesøjfer osv. En væsentlig del af omsætningen sker i dag også til større projekter. Denne udvikling stiller naturligvis krav til organisationen, distribution og lager. Der er derfor blandt andet investeret i lagerautomater og de sidst ansatte er med et meget højt teknisk niveau.

Neotherm A/S har pr. 5. juli 2021 erhvervet 40 % af aktierne i en leverandør.

Årets realiserede resultat på 2.783.752 tkr. anses derfor som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Selskabet har en nedskrevet miljøpolitik.

Til styring af de miljømæssige forhold er der i denne forbindelse blevet udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tilsikrer en miljømæssig forsvarlig drift og indgår som en naturlig del af firmaets KPI'er.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		25.517.985	22.273.581
Personaleomkostninger.....	1	-18.121.556	-17.894.919
Afskrivninger.....		-353.525	-363.435
Andre driftsomkostninger.....		0	-8.178
DRIFTSRESULTAT		7.042.904	4.007.049
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-2.400.000	0
Finansielle indtægter.....	2	54.894	100.362
Finansielle omkostninger.....	3	-287.428	-267.839
RESULTAT FØR SKAT.....		4.410.370	3.839.572
Skat af årets resultat.....	4	-1.626.618	-868.535
ÅRETS RESULTAT		2.783.752	2.971.037
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Forslag til udbytte.....		2.000.000	2.500.000
Overført resultat.....		783.752	471.037
I ALT.....		2.783.752	2.971.037

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		13.968.406	14.122.888
Driftsmateriel og inventar.....		406.969	546.121
Investeringsobjekter.....		1.481.000	1.428.000
Materielle anlægsaktiver.....	5	15.856.375	16.097.009
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	6	0	0
ANLÆGSAKTIVER.....		15.856.375	16.097.009
Varelager.....		27.803.399	21.966.146
Varebeholdninger.....		27.803.399	21.966.146
Tilgodehavender fra salg.....		18.145.779	16.590.999
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	150.166
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		2.092.000	0
Andre tilgodehavender.....		133.166	509.082
Periodeafgrænsningsposter.....		307.407	220.742
Tilgodehavender.....		20.678.352	17.470.989
Værdipapirer.....	7	110.820	97.920
Værdipapirer.....		110.820	97.920
Likvider.....		497.720	1.942.965
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		49.090.291	41.478.020
AKTIVER.....		64.946.666	57.575.029

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		33.641.046	32.857.294
Forslag til udbytte.....		2.000.000	2.500.000
EGENKAPITAL.....		36.141.046	35.857.294
Hensættelse til udskudt skat.....		912.906	657.611
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		912.906	657.611
Gæld til realkreditinstitutter.....		9.396.284	9.928.124
Selskabsskat.....		1.371.319	374.278
Anden gæld.....		671.954	1.122.668
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	11.439.557	11.425.070
Gæld til realkreditinstitutter.....		533.682	537.553
Gæld til pengeinstitutter.....		583.578	11.612
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		10.392.527	4.152.501
Gæld til tilknyttede selskaber.....		408.427	0
Selskabsskat.....		374.282	408.550
Anden gæld.....		4.160.661	4.524.838
Kortfristede gældsforpligtelser.....		16.453.157	9.635.054
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		27.892.714	21.060.124
PASSIVER.....		64.946.666	57.575.029
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2021.....	500.000	32.857.294	2.500.000	35.857.294
Forslag til resultatdisponering.....		783.752	2.000.000	2.783.752
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-2.500.000	-2.500.000
Egenkapital 30. juni 2022.....	500.000	33.641.046	2.000.000	36.141.046

NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	26	27	
Løn og gager.....	15.884.409	15.705.609	
Pensioner.....	2.114.679	1.986.642	
Andre omkostninger til social sikring.....	122.468	202.668	
	18.121.556	17.894.919	
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	16.004	4.139	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	38.890	96.223	
	54.894	100.362	
Finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	287.428	267.839	
	287.428	267.839	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.371.323	774.278	
Regulering af udskudt skat.....	255.295	94.257	
	1.626.618	868.535	
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Driftsmateriel og inventar	Investeringsobjekter
Kostpris 1. juli 2021.....	24.912.159	3.562.710	1.428.000
Tilgang.....	0	31.600	53.000
Kostpris 30. juni 2022.....	24.912.159	3.594.310	1.481.000
Opskrivninger 1. juli 2021.....	-7.997.544	0	0
Opskrivninger 30. juni 2022.....	-7.997.544	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021.....	2.791.727	3.016.589	0
Årets afskrivninger.....	154.482	170.752	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022.....	2.946.209	3.187.341	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....	13.968.406	406.969	1.481.000

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					6
				Kapitalandele i associerede virksomheder	
Tilgang.....				2.400.000	
Kostpris 30. juni 2022.....				2.400.000	
Årets værdireguleringer				-2.400.000	
Værdireguleringer 30. juni 2022.....				-2.400.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....				0	
Værdipapirer					7
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:					
				Danske	
Dagsværdi 30. juni 2022.....				110.820	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....				12.900	
Langfristede gældsforpligtelser					8
	30/6 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2021 gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	9.929.966	533.682	7.226.107	10.465.677	
Selskabsskat.....	1.371.319	0	0	374.278	
Anden gæld.....	743.688	71.734	0	1.204.668	
	12.044.973	605.416	7.226.107	12.044.623	
Eventualposter mv.					9
Operationel leasing					
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.085 tkr.					
Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 17 mdr. med en samlet restleasingydelse på 2.171 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for BRÆNDSTRUP INVEST ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 9.930 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 13.968 tkr.
